平成 27 年 3 月１2 日

各 位

  会社名 株 式 会 社 ク レ ス コ

  代表者名 代表取締役社長 根元 浩幸

     （コード番号：4674 東証一部）

  問合せ先 取締役財務経理部長 杉山 和男

   （TEL 03-5769-8011）

第三者割当による第 1 回新株予約権（行使許可条項付・ターゲット・イシュー・プログラム

「ＴＩＰ・2014 モデル」）の行使完了に関するお知らせ

当社が平成26年11月28日に発行した株式会社クレスコ第1回新株予約権は、平成27年3月12日をもっ
て権利行使が全て完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第 1 回新株予約権の概要
（１） 新株予約権の名称 株式会社クレスコ第 1 回新株予約権
（２） 行 使 完 了 日 平成 27 年 3 月 12 日
（３） 割 当 先 ドイツ銀行ロンドン支店
（４） 行 使 価 額 １株あたり 1,600 円
（５） 新株予約権の個数 500,000 個
（６） 交 付 株 式 数 500,000 株
（７） 行 使 価 額 総 額 800,000,000 円

２．平成 27 年 3 月 12 日現在の発行済株式数および資本金
発 行 済 株 式 総 数 12,000,000 株
資 本 金 の 額 2,514,875,803 円

３．新株予約権行使により調達した資金の使途
資金の使途の具体的な内容については、以下のとおり予定しております。

（１） Ｍ＆Ａおよび資本・業務提携およびシステム開発に関わる費用

受注体制の強化、新技術の取込み、販売先の拡大など、グループ全体の企業価値の向上
に資するＭ＆Ａおよび資本・業務提携（以下「Ｍ＆Ａ等」といいます。）に関わる費用及び当該Ｍ
＆Ａ等の後に必要となるシステム開発費用に充当いたします。Ｍ＆Ａ等のターゲットとなる分野と
しては、以下の（ア）ないし（オ）を想定しておりますが、現時点において具体的な案件はございま
せん。なお、当社が満足する条件の案件が現れない場合には、一部を（２）～（４）に充当する
ことがあります。

（ア） ビジネス系および組込み型ソフトウェア開発

（イ） クラウドおよびモバイル関連サービス

（ウ） 近距離無線通信関連ソリューション

（エ） ニアショアおよびオフショア開発

（オ） その他の新事業分野

（２） 研究開発費および知的財産権の取得に関わる費用

クラウド、モバイル、ソーシャル、ビッグデータに代表される第３のプラットフォームおよび生活
支援型ロボットや Bluetooth、Beacon 等の近距離無線通信に関連する先端技術の研究およ
び新事業・新ソリューション開発に関わる費用に充当いたします。

（３） 人員および体制強化・人材育成に関わる費用

従業員の採用や協力会社の確保等、人員および体制強化に係る費用の他、技術研修やマ
ネジメント教育、資格取得促進等、人材育成に係る費用に充当いたします。

（４） その他、環境整備およびＰＲ活動に関わる費用

オフィス環境・開発環境の整備、業務運営の機動性向上、製品サービス等のプロモーション
に関連する費用に充当いたします。

なお、本新株予約権発行に関する詳細につきましては、平成26年11月12日付けプレスリリース（平

成26年12月26日付けプレスリリースにより一部訂正）「自己株式を活用した第三者割当による第1回～
第3回新株予約権の発行および新株予約権買取契約（行使許可条項付・ターゲット・イシュー・プログラ
ム「ＴＩＰ・2014モデル」）の締結に関するお知らせ」をご参照ください。

以上